Исх. № 143 от 19.08.2025 г.          Начальнику управления
образования администрации МО

«Городской округ город Астрахань»
С.С. Фролову

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

УВАЖАЕМЫЙ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ!

Искренне благодарим Вас за всестороннюю поддержку передовых образовательных подходов

в российском образовании и многолетнее и плодотворное сотрудничество в развитии идей

системно-деятельностной педагогики.

В 2024–2025 учебном году педагогические коллективы образовательных организаций

города Астрахани, входящие в ИМС «Учусь учиться», приняли участие в ряде ярких

и запоминающихся сетевых образовательных событий, представляющих опыт реализации

системно-деятельностного подхода в регионе и мотивирующих их участников к изучению

и преподаванию математики в контексте новых технологий обучения.

Выражаем глубокую признательность руководителям образовательных организаций, которые

по итогам 2024–2025 учебного года стали лауреатами Всероссийского фестиваля фестивалей и

лауреатами Знака качества инновационной методической сети «Учусь учиться», хотим отметить:

Калашникову Елену Викторовну, директора МБОУ г. Астрахани «Лицей № 1»;

Муштакову Нину Александровну, директора МБОУ г. Астрахани «Гимназия № 1»;

Гулевскую Татьяну Юрьевну, директора МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19»;

Горохову Лилию Хадитовну, директора МБОУ г. Астрахани «СОШ № 7»;

Кожаеву Каринэ Александровну, директора ЧДОУ «ЦРР – д/с «Мир детства»

(Филиал ЧДОУ «ЦРР – д/с «Мир детства»– д/с № 128 «Улыбка») г. Астрахани.

Коллективы МБОУ г. Астрахани «Лицей № 1» и МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19» готовы

представлять свой уникальный опыт работы на региональных конференциях и семинарах,

проводить стажировки по реализации требований ФГОС ДО и ФГОС НОО НОО в области

математического образования и формирования умения учиться.

2

Просим Вас также поставить в известность школы города о том, что Федеральная

инновационная площадка НОУ «Институт системно-деятельностной педагогики» предлагает

методическую помощь и поддержку:

• учителям – вебинары-консультации, методические материалы, сценарии уроков

для подготовки уроков математики углублённого уровня изучения;

• образовательным организациям – принять участие в проекте «Начальная углубленная

подготовка по математике в 1–6 классах с позиций непрерывности образования между начальной и

основной школой», участниками которого на сегодняшний день уже стали

более 300 образовательных организаций. Соисполнителями проекта могут стать все школы,

внедряющие программы, технологии и учебники системы «Учусь учиться» Л.Г. Петерсон

для углубленного уровня изучения.

Впереди у нас много новых свершений,

ждем продолжения нашего продуктивного сотрудничества!

Вместе мы сможем внести значимый вклад в развитие образования!

С уважением
научный руководитель НОУ «Институт СДП»
д.п.н, профессор                                 Л.Г. Петерсон

https://peterson.institute/for-teachers/
https://peterson.institute/for-teachers/
https://peterson.institute/catalogs/projects/vserossiyskiy-innovatsionnyy-proekt-nup/
https://peterson.institute/catalogs/projects/vserossiyskiy-innovatsionnyy-proekt-nup/
https://peterson.institute/catalogs/projects/vserossiyskiy-innovatsionnyy-proekt-nup/